
Z Á P I S   č. 23 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Pěčnov ze dne 08. listopadu 2013 
 
Přítomni:  Král Josef, Vojta Martin, Falář Stanislav, Mrzena Zdeněk,  
 Falářová Hana, Kopelentová Jana, Lainka Bernard 
  
Zapisovatel:  Falářová Hana 
 
1. Zahájení - program 
 
Hlasování o programu jako celku:  pro 7. Program byl schválen. 
 
Ověřovateli zápisu byli stanoveni:  Lainka Bernard, Mrzena Zdeněk 
 
2. Návrh kupní smlouvy s paní M.Rubešovou 
 
 Usnesení č. 154 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít kupní smlouvu na prodej části „b“ a „d“ pozemku parc.č. 
112/1 v k.ú. Pěčnov o výměře 31 m2 Marii Rubešové, bytem Pěčnov čp. 33, za smluvní cenu 
1.920 Kč podle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 
 
3. Žádost pana Michala Hořínka – zpevnění pozemku k parkování vozidel 
 
Usnesení č. 155 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Michala Hořínka o zpevnění části obecního pozemku 
před RD čp. 53 pro parkování motorových vozidel a rozhodlo žádosti nevyhovět. Uvedený 
pozemek je určen pro veřejnou zeleň, ne pro parkování. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 
 
4. Návrh rozpočtových opatření rozpočtu 2013 
 
Usnesení č. 156 
 
Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje změnu č. 5 schváleného rozpočtu na rok 
2013 

podle předloženého návrhu :  

  - zvýšení příjmů rozpočtu na částku 2.251.810 Kč, 

  - zvýšení výdajů rozpočtu na částku 3.041.810 Kč. 

  - změna ve výdajích rozpočtu v částce 1.000 Kč. 

 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5. Návrh Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 18 – Josef Pešek 
 
Usnesení č. 157 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 18 s Josefem 
Peškem, trvale bytem Pěčnov 36, na nájem bytu na dobu od 1.12.2013 do 30.11.2015 podle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 
6. Mikulášská nadílka 
 
Usnesení č. 158 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo uhradit Mikulášskou nadílku pro děti v částce 1.000 Kč. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 
 
7. Návrh prodeje „DESTA“ 
 
Usnesení č. 159 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat stroj „DESTA“ DVHM 3222-TM za cenu podle znaleckého 
posudku v částce 58.000 Kč. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 
8. Podání žádostí o dotace z POV 
 
Usnesení č. 160 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o poskytnutí dotace v rámci POV Jihočeského kraje  
pro rok 2014 na akci „Stavba 8-bytového domu Pěčnov – dt 8 úroky z úvěru“. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 
Usnesení č. 161 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o poskytnutí dotace v rámci POV Jihočeského kraje  
pro rok 2014 na akci „Stavba sušící věže pro požární hadice“. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Uplatnění nároku na náhradu škody – obec Chlumany 

 
Usnesení č. 162 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo uplatnit nárok na náhradu škody, způsobené obcí Chlumany při 
těžbě dřeva, a to podáním žaloby k soudu prostřednictvím právního zástupce obce JUDr. 
Mileny Novákové. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky 1/2013 

 
Usnesení č. 163 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Pěčnov č. 1/2013,             
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů s účinností od 01.01.2014. 
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 

 

11. Různé 

 
Usnesení č. 164 
 
Zastupitelstvo obce projednalo možnosti financování údržby fotbalového hřiště a požaduje, aby 
sportovní klub uzavřel od 1.1.2014 dohodu o úhradě mzdy s pracovníkem, který provádí sečení, 
lajnování, závlahu a ostatní ošetření trávníku na fotbalovém hřišti.                
 
Hlasování:  pro 7. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá:  starosta 
 
12. Diskuse  
Nebyly podány žádné náměty. 
 
13. Závěr  
 
Zapsáno dne 08. listopadu 2013 
 
Zapsala:     Hana Falářová 
 
Ověřili:  Lainka Bernard 

Mrzena Zdeněk 
 
Starosta: Josef Král 


